

1. Zakończyliśmy proces spotkań wiejskich, których celem było podjęcie Uchwał Zebrań Wiejskich ws. uchwalenia zadań do Funduszu Sołectkiego na rok 2025. W sołectwach: Warny i Solno odbyły się również wybory sołectkie. W Warnach sołtysem została Pani Teresa Głowacka, natomiast Radę Sołectką zasilili: Pani Elżbieta Głowacka, Pani Teresa Lajska i Pan Piotr Bednarski. W Solnie Sołtysem została Pani Lidia Kołodziej a Radę Sołectką zasilili: Pani Marianna Anczarska i Pan Zbigniew Kołodziej. Serdecznie gratuluję.
2. W 5 sołectwach Gminy Miłakowo odbywają się zajęcia rękodzielnicze i sportowe w ramach projektu pn: „To mój świat – poznaj go”. Spółdzielnia Socjalna Humanus z Olsztyna prowadzi zajęcia w sołectwach: Pityny, Raciszewo, Rożnowo, Głodówko i Książnik,
3. Z inicjatywy Pani Kierownik MOPS Anny Waćkowskiej i Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniach 8-9.10 odbyło się szkolenie z dialogu motywacyjnego dla pracowników Miłakowskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i kierownictwa ośrodków ościennych. Podniesienie kompetencji pracowników we wspomnianym ma odzwierciedlenie w jakości pracy świadczonej na rzecz mieszkańców znajdujących się z różnych sytuacji problemowych,
4. W dniach 16, 17, 18 października mieszkańcy zakwalifikowani do programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 odebrali około 11 ton artykułów spożywczych. W asortymencie pomocowym znalazły się: olej, herbatniki, cukier, mąka, konserwy, dżem, mleko, fasolka, kasza i makaron,
5. Z uwagi na konieczność wdrożenia w Urzędach elektronicznego obiegu dokumentów, pracownicy Urzędu Miejskiego w Miłakowie odbyli szkolenie w zakresie obsługi programu EDICTA. Szkolenie przeprowadzono w ramach projektu: „E-administracja, nowa jakość usług w Gminie Miłakowo”. Przejście na nowy system pracy zostanie

przeprowadzony etapowo. Od dnia 1 listopada elektroniczny obieg dokumentów będzie systemem wspomagającym działanie kancelarii. Po nabyciu umiejętności przez pracowników z dniem 1 stycznia, przejdziemy do wewnętrznej elektronicznej obsługi. Dla interesantów oczywiście nic się nie zmieni. Tradycyjny system kancelaryjny będzie funkcjonował, jak dotychczas, a osoby, które na co dzień korzystają z zasobów cyfryzacji będą mogły załatwiać sprawy urzędowe drogą elektroniczną,

Od 1 stycznia 2025 r. podmioty publiczne wskazane w ustawie będą miały obowiązek korzystania z e-Doręczeń (zgodnie z Komunikatem Ministra Cyfryzacji). System e-Doręczeń zastąpi korespondencję realizowaną przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP). Obowiązek wysyłania i odbierania pism przez e-Doręczenia będzie dotyczył większości urzędów i innych podmiotów publicznych. Dlatego też wdrożenie w tym samym czasie Elektronicznego Obiegu dokumentów pozwoli na kompleksowe zarządzanie dokumentacją w jednostce.

Zgodnie z projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z rozwojem e-administracji zmodyfikowane zostaną zapisy ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. Na ich mocy **od 1 stycznia 2026 r.** każdy podmiot publiczny do dokumentowania spraw będzie musiał stosować system klasy Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją.

6. Zarządca Miłakowskiego Domu Kultury – Pani Agnieszka Karłowicz, dokonała analizy zasobów i potrzeb mieszkańców z uwzględnieniem dostępnego tegorocznego budżetu. Przeprowadzone zostały spotkania z grupami formalnymi i nieformalnymi, dokonano również oceny potrzeb w oparciu o badanie ankietowe. W październikowej ofercie zajęć cyklicznych znalazły się następujące formy aktywności: zajęcia wokalne Warmianek, nauka gry na perkusji, zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży, zajęcia teatralne, zumba, taekwondo, zajęcia kreatywne, oraz powstał Miły Klub z którego chętnie korzystają seniorzy. Ponadto Miłakowski Dom Kultury wziął udział w konkursie filmowym pn.: „Jak dołączenie do wspólnoty wpłynęło na Twoje życie” zorganizowanym przez Urząd Wojewódzki w ramach obchodów 20-lecia obecności Polski w Unii Europejskiej. Na 22 złożone w konkursie materiały filmowe,

dokument miłakowski uplasował się na zaszczytnym II miejscu, a tym samym otrzymał nagrodę finansową w wysokości 1 500 zł. W imieniu MDK nagrodę odebrała Pani Karolina Mucha, która zagrała główną rolę. Pani Agnieszko – serdecznie gratuluje inicjatywy,

7. 14 października przypada Dzień Edukacji Narodowej, z tej okazji uczestniczyłem w Radzie Pedagogicznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miłakowie, gdzie miałem możliwość osobiście podziękować wszystkim pracownikom oświaty, pedagogom i nauczycielom za ich codzienną bardzo ważną pracę,
8. 5 października w Urzędzie Miejskim w Miłakowie zorganizowaliśmy punkt kontrolno – żywieniowy dla uczestników rajdu rowerowego „WARNIJA nocą – I memoriał Pamięci Daniela Zadwornego”, który przebiegał na trasie Dywity – Miłakowo – Dywity pod patronatem Pani Agnieszki Sakowskiej-Hrywniak, przewodniczącej Rady Gminy Dywity. Bardzo dziękujemy Pani Annie Dąbrowskiej za przygotowanie ciepłej zupy i pożywnych kanapek.
9. Dnia 21 października podpisałem Umowę z Panem Radosławem Królem Wojewodą Warmińsko – Mazurskim i Panem Marcinem Kulaskiem – Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych na realizację programu Aktywny maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024. W ramach przedsięwzięcia na które Gmina Miłakowo otrzymała wsparcie finansowe z KPO w wysokości 300 000,00 zł powstanie na terenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego miejsce opieki dla dzieci do lat 3. Przewidywana liczba dzieci objętych wsparciem: 8 osób,
10. W celu rozwiania wątpliwości mieszkańców wsi Warkały nt. możliwości przyłączenia lokali mieszkalnych do nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej, dnia 2 października zorganizowano spotkanie informacyjne w siedzibie MPGK w Miłakowie z udziałem przedstawicieli Urzędu przy trzy osobowej delegacji mieszkańców Warkał, w tym sołtysa. Zgodnie z ustaleniami podczas spotkania, określona kwota wykonania przyłącza jest dla mieszkańców satysfakcjonująca. Mieszkańcy zostali zobowiązani

do złożenia wniosków o wydanie warunków przyłączy. Po uzyskaniu stosownej dokumentacji do końca roku zostaną wykonane roboty budowlane i mieszkańcy będą korzystali z sieci,

11. W związku z uchwaleniem budżetu Rady Mieszkańców Miasta Miłakowa na rok 2025 i wskazania kluczowego zadania do realizacji jakim jest budowa pomostu do cumowania łódek nad jeziorem Mildzie, odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu Miejskiego oraz Stowarzyszenia miłośników jeziora Mildzie w Miłakowie w celu określenia kolejnych działań związanych z realizacją przedsięwzięcia. Czteroosobowa delegacja stowarzyszenia reprezentowana przez Prezesa Zarządu Pana Jana Wiśniewskiego i Członka Zarządu Pana Marcina Domańskiego stanowiła doskonałe partnerstwo do wypracowania kolejnych działań realizacji przedsięwzięcia.
12. Odbyłem spotkanie z władzami gmin Orneta i Godkowo ws. organizacji na kolejny rok kalendarzowy Publicznego Transportu Zbiorowego,
13. W celu zapewnienia prawidłowości realizacji zadania pn.: „Budowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na obszarach wiejskich Gminy Miłakowo wraz z odtworzeniem infrastruktury drogowej” oraz wytycznych wynikających z dofinansowania zadania, podpisałem umowę z Panem Tomaszem Domańskim na nadzór inwestorski. Wartość umowy: 34 000 zł,
14. Podpisałem umowę na dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów będących własnością Gminy Miłakowo na okres 01.01.2025-31.12.2026. W wyniku przetargu wykonawcą usługi została firma RESPECT ENERGY SA. Cena energii w roku 2025 wyniesie: 0,5150 zł netto/kwh, a w 2026 roku 0,5308 zł netto/kwh,
15. Gmina Miłakowo złożyła wniosek o dofinansowanie na opracowanie miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Miłakowa. Przedmiotowy dokument jest dokumentem obligatoryjnym dla miast powyżej 20 000 mieszkańców. Dla mniejszych miast takich jak Miłakowo,

konieczności opracowania dokumentu nie ma, natomiast zorganizowano nam narzędzia dofinansowania, które umożliwiają przeprowadzenie diagnozy w zakresie działań na rzecz ograniczenia skutków zmian klimatycznych. Opracowany dokument będzie stanowił podstawę do wnioskowania o kolejne zewnętrzne środki finansowe na realizację założeń planu adaptacji,

16. Po wielu miesiącach współpracy z Parafią pw. Podwyższenia Krzyża Św. W Miłakowie i wytężonej pracy w zakresie pomocy w opracowaniu Programu Funkcjonalno – Użytkowego, a co za tym idzie uzgodnień konserwatorskich dla inwestycji polegającej na Modernizacji zabytkowego cmentarza w Miłakowie, sfinalizowaliśmy I etap zadania polegający na wyłonieniu wykonawcy robót budowlanych na wspomnianym zabytku. Z uwagi na obowiązki Gminy Miłakowo wynikające z przyznanego dofinansowania, postępowanie w imieniu parafii prowadzili pracownicy Urzędu Miejskiego. Zgodnie z rozstrzygnięciem zakupowym zadanie będzie wykonywała firma: Milena Górka – Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe za kwotę: 499 000 zł.

17. Spotkałem się z Panią Marszałek Marią Bąkowską ws. możliwości pozyskania zewnętrznych środków finansowych na szeroko rozumianą kulturę,

18. Mając na względzie tradycje pszczelarstwa rozwijające się na terenie Gminy Miłakowo wziąłem udział w konferencji pszczelarskiej organizowanej przez Urząd Marszałkowski w Olsztynie. Wszyscy wiemy, że pszczelarstwo odgrywa bardzo ważną rolę w stabilności ekosystemów, dlatego też podjęte rozmowy w dziedzinie ekologii z wybitnymi ekspertami pokazują nam możliwości wspomagania tej gałęzi rolnictwa,

19. Dzięki kryterium jakim było: wysokość środków finansowych pozyskanych przez Gminę Miłakowo na inwestycje z PROW na lata 2014-2020 zostałem zaproszony przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowego w Olsztynie do bezpłatnego udziału w wizycie studyjnej w Rumunii. W dniach 14-18 października

uczestniczyłem w ciągu studyjnych spotkań z samorządowcami i rolnikami regionu DOLJ. Wyróżnia nas podobieństwo regionów oraz wspólnych obszarów inwestycyjnych. Zapoznaliśmy się z wieloma zadaniami inwestycyjnymi i rozwiązaniami technicznymi działań realizowanych ze wsparciem UE,

20. Odbyło się spotkanie Radnych Rady Miejskiej w Miłakowie, w której pod moją nieobecność udział wzięli pracownicy merytoryczni Urzędu Miejskiego. Podczas spotkania omówiono kształt projektu budowlanego rozbudowy strażnicy w Boguchwałach, który rada sołecka realizuje z Funduszu Sołeckiego. Podczas spotkania obecnych było 11 radnych, z tego 10 radnych pozytywnie zaopiniowało zadanie w przedstawionym na spotkaniu kształcie. Jeden radny wstrzymał się od głosu. Bardzo dziękuję radnym za podjęcie opinii, która na wprost wiąże się z zagospodarowaniem mienia Gminy Miłakowo. To ważne, że zechcieliście Państwo współdecydować o kolejnych inwestycjach w Gminie,

21.23 października uczestniczyłem po raz kolejny w posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, które poprzedzone było wielogodzinnym spotkaniem on-line z samorządowcami. Po raz kolejny jednym z najważniejszych punktów obrad było wydanie opinii w sprawie projektu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Nasz związek włożył wiele wysiłku, aby projekt był jak najbardziej przyjazny gminom.